
 
Liceo scientifico statale Leonardo da Vinci – Viale Europa, 32 – 31100 Treviso 

Tel. 0422.23927 - CF 80011260264 - PEO: tvps01000x@istruzione.it - PEC: tvps01000x@pec.istruzione.it - Sito web: http://www.liceodavinci.edu.it 

 

 

Resp. istruttoria : ufficio acquisti a.a. Matteo Cavasin / Davide Scarallo  0422  23927-   acquisti@liceodavinci.tv                             
Responsabile Procedimento: Mario Dalle Carbonare  –  dirigente@liceodavinci.tv 
nella sua versione elettronica, è firmato digitalmente ai sensi del Capo II D.lgs. 82/2005 e s.m.i.  

 

Protocollo e data in intestazione 
 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-VE-2020-200 
CUP:  H46J20000910006 
CIG:   Z1430A7D82 

NOME PROGETTO: “Una Scuola per tutti” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.  

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 
riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line.  

Avviso pubblico per il supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado 
per libri di testo e kit scolastici – Prot. 19146 del 06/07/2020 

                               

DETERMINA A CONTRARRE N. 35 bis integrazione 

 

Integrazione Affidamento diretto per acquisto materiale per la pubblicità ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.P.R. 8  marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 
78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO  Il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca Cantieri" (D.L. 
32/2019), in vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti Pubblici 
(D. Lgs. 50/2016) anche nelle acquisizioni di beni e servizi; 

VISTO  Il Decreto n° 76/2020 cosiddetto “Decreto Semplificazioni” e la successiva legge di conversione 
n. 120/2020 che instituisce un regime derogatorio a partire dalla entrata in vigore del decreto 
fino alla scadenza del 31/12/2021; 

 

TVPS01000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004173 - 18/03/2021 - VI2 - I
F

irm
ato digitalm

ente da D
A

LLE
 C

A
R

B
O

N
A

R
E

 M
A

R
IO

mailto:tvps01000x@istruzione.it
mailto:tvps01000x@pec.istruzione.it
http://www.liceodavinci.edu.it/
mailto:acquisti@liceodavinci.tv


 
Liceo scientifico statale Leonardo da Vinci – Viale Europa, 32 – 31100 Treviso 

Tel. 0422.23927 - CF 80011260264 - PEO: tvps01000x@istruzione.it - PEC: tvps01000x@pec.istruzione.it - Sito web: http://www.liceodavinci.edu.it 

 

 

Resp. istruttoria : ufficio acquisti a.a. Matteo Cavasin / Davide Scarallo  0422  23927-   acquisti@liceodavinci.tv                             
Responsabile Procedimento: Mario Dalle Carbonare  –  dirigente@liceodavinci.tv 
nella sua versione elettronica, è firmato digitalmente ai sensi del Capo II D.lgs. 82/2005 e s.m.i.  

 

VISTO    l’articolo 1, comma 2, lettera a), che eleva il limite per gli affidamenti diretti “anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici” a euro 75.000,00;  

 
VISTO il regolamento d’Istituto per lo svolgimento dell’attività negoziale approvato dal Consiglio di 

Istituto in data 25/02/2021 delibera n. 289/2021; 
 
VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 181 del 2019, di  approvazione del  il P.T.O.F. a.s.; 
 
VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 286 del 2021, di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2020; 
 
VISTO  il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 

deliberato dal Consiglio d’Istituto in con delibera n. 189 del 2019;       
 
VISTO  l’avviso prot. n° prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 per il supporto a studentesse e 

studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici; 
 
VISTA   la nota autorizzativa prot n. 28307 del 10/09/2020 che ne determina l’avvio delle attività;     
 
CONSIDERATO  che l’avviso n. 19146/2020 “Supporti didattici” e la seguente nota autorizzativa della spesa 

consentono di effettuare la contrattazione di un servizio di pubblicità per il progetto; 
 
CONSIDERATO la procedura prevista dal regolamento d’istituto per gli acquisti di importo superiore ai € 

19.999,99 
 
RILEVATA  l’assenza di convenzioni Consip aventi ad oggetto la vendita dei beni sotto indicati con relativa 

stampa pubblicitaria; 
 
CONSIDERATO l’affidamento diretto alla ditta Effe Tre s.r.l. dopo l’indagine di mercato con la richiesta di cinque 

preventivi; 
 
VISTO l’ordine n. 27 inviato in data 10/03/2021 
 
VISTA  la comunicazione della ditta Effe Tre s.r.l. nel non poter soddisfare la richiesta delle pen drive da 

32GB , dovuta all’obbligo minino di acquisto di n. 100 pen drive 
 
CONSIDERATA la nuova offerta di fornitura della ditta Effe Tre S.r.l. di pen drive da 16 GB al costo inferiore di  € 

13,00 cadauna più IVA 
 

DETERMINA 
Art. 1 

Tutto quanto indicato in premessa fa parte integrante del presente provvedimento. 
 

Art. 2 

Di deliberare l’avvio della procedura di sostituzione alla ditta Effe Tre s.r.l. delle pen drive al costo di € 13,00 
cadauna più IVA  con la pubblicità del progetto in oggetto  
La medesima azienda fornirà anche il servizio di stampa, al fine pubblicitario, sui medesimi beni come da 
preventivo allegato. 

TVPS01000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004173 - 18/03/2021 - VI2 - I
F

irm
ato digitalm

ente da D
A

LLE
 C

A
R

B
O

N
A

R
E

 M
A

R
IO

mailto:tvps01000x@istruzione.it
mailto:tvps01000x@pec.istruzione.it
http://www.liceodavinci.edu.it/
mailto:acquisti@liceodavinci.tv


 
Liceo scientifico statale Leonardo da Vinci – Viale Europa, 32 – 31100 Treviso 

Tel. 0422.23927 - CF 80011260264 - PEO: tvps01000x@istruzione.it - PEC: tvps01000x@pec.istruzione.it - Sito web: http://www.liceodavinci.edu.it 

 

 

Resp. istruttoria : ufficio acquisti a.a. Matteo Cavasin / Davide Scarallo  0422  23927-   acquisti@liceodavinci.tv                             
Responsabile Procedimento: Mario Dalle Carbonare  –  dirigente@liceodavinci.tv 
nella sua versione elettronica, è firmato digitalmente ai sensi del Capo II D.lgs. 82/2005 e s.m.i.  

 

 
 

Art. 3 

che l’importo oggetto della spesa desunto per l’acquisto in affidamento diretto  indicato nella delibera n. 35, 
pari ad € 960,00 + € 211,20 di IVA (22%) non viene superato, e varia nel modo seguente di € 912,00 +  € 200,64 
di IVA (22%) e che la spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A03/06. 
 

Art. 4 

che sulla base di quanto specificato al punto 4.3.3 delle Linee Guida n°4 dell’ANAC, approvate il 26/10/2016 e 
ss.mm.ii., all’operatore economico individuato per la procedura di affidamento diretto non saranno richieste ne 
garanzie provvisorie ne garanzie definitive secondo il D.Lgs 50/2016 vista la solidità economica del fornitore, 
Acquisito il DURC, al fine di ottenere cmq il miglior prezzo per il per l’acquisto del materiale sopra elencato. 
 

Art. 5 

di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alle procedure di 
spesa riferite al presente atto è associato il seguente Codice Identificativo di Gara CIG: Z1430A7D82. 

 

Art. 6 

di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per la corretta esecuzione. 

 

Art. 7 

Di pubblicare la presente determina e tutti gli allegati ad essa connessi, all’Albo on line Sezione 
“Amministrazione Trasparente” e alla pagina dedicata PON 2014-2020 “Supporti didattici” sul sito web 
dell’Istituzione Scolastica www.liceodavinci.tv/sitoLiceo/. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Mario Dalla Carbonare  

Firma apposta digitalmente ai sensi del Capo II D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 

 

TVPS01000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004173 - 18/03/2021 - VI2 - I
F

irm
ato digitalm

ente da D
A

LLE
 C

A
R

B
O

N
A

R
E

 M
A

R
IO

mailto:tvps01000x@istruzione.it
mailto:tvps01000x@pec.istruzione.it
http://www.liceodavinci.edu.it/
mailto:acquisti@liceodavinci.tv

	Art. 5
	Art. 6
	Art. 7

		2021-09-30T08:14:26+0200
	Dalle Carbonare Mario




